

お客様各位



サービス貸渡規約一部改定のお知らせ

平素は TOYOTA SHARE をご利用いただき、誠にありがとうございます。

TOYOTA SHARE では、2025年4月1日より本サービスの利用規約第2条（入会資格）に基づきまして、本貸渡規約を一部改定いたします。

改定箇所につきましては、以下の新旧対照表をご確認ください。

・2025年4月1日付 TOYOTA SHARE サービス貸渡規約 新旧対照表（赤字が改定箇所）

現行	新条文	変更の趣旨
(個人情報の利用目的) 第3条 1. 省略 (1)~(10)省略 (11)以上の他、個人情報取得時に明示した目的のため。	1. 現行どおり (1)~(10)現行どおり (11) 運転状況について安全・エコ運転に関わる診断、及び安全運転に関わる注意喚起(以下、「運転診断」という)を行い、運転者に結果のフィードバックを行うため。 (12)以上の他、個人情報取得時に明示した目的のため。	サービス向上に向け、各走行データ等を活用するため、利用者の個人情報の利用目的・提供先を追加
(個人情報の第三者提供) 第4条 1省略 (1)省略 ①省略 ②提供する個人情報の項目 (ii)カーシェアリングサービスの利用に伴い取得する会員の情報(利用車両に関するデータ、走行状況に関するデータ、車両内の状態に関するデータ等を含みます。)	1. 現行どおり (1)現行どおり ①現行どおり ②提供する個人情報の項目 (ii)カーシェアリングサービスの利用に伴い取得する会員の情報(利用車両に関するデータ、走行状況に関するデータ、車両内の状態に関するデータ、 運転診断に関するデータ 等を含みます。)	
(2)-(3)省略 2. 省略 (1)~(3)省略	(2)-(3)現行どおり (4) 提供先: 会員が利用したクレジットカード会社(以下「クレジットカード会社」といいます。) ①提供先利用目的: クレジットカード利用の際の決済一般に関する業務の実施(クレジットカードの不正利用検知・防止(3Dセキュア)の実施、及びクレジットカード社からクレジットカードの不正利用の疑いで利用実績その他不正利用に関連する事項の問い合わせを受けた場合の回答を含みます。) ② 提供する個人情報の項目: 入会契約及び個別契約の申込み又は締結に伴い受領した会員の情報(氏名・住所・電話番号・メールアドレスその他申込み及び予約に当たり当社に提供した情報、利用車種クラス、使用目的、借受開始日時等のカーシェアリングに関する情報を含みます。) 2. 現行どおり (1)-(3)現行どおり (4) 提供先: クレジットカード会社 ①提供先利用目的: クレジットカード利用の際の決済一般に関する業務の実施(クレジットカードの不正利用検知・防止(3Dセキュア)の実施、及びクレジットカード社からクレジットカードの不正利用の疑いで利用実績その他不正利用に関連する事項の問い合わせを受けた場合の回答を含みます。) ② 提供する個人情報の項目: 入会契約及び個別契約の申込み又は締結に伴い受領した会員の情報(氏名・住所・電話番号・メールアドレスその他申込み及び予約に当たり当社に提供した情報、利用車種クラス、使用目的、借受開始日時等のカーシェアリングに関する情報を含みます。)	本人認証サービス(3Dセキュア)導入、および不正利用調査に伴う追加

以上